



# Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Appalto Specifico n. 2298152 nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la "Fornitura di n. 1655 tablet da 8" per il Sistema Mercurio", Proposta progettuale 27.5.2 - Titolo "Mercurio Extended".

GIG 7899738E03 - CUP F56G18000940006.

## F.A.Q.

Chiarimenti relativi a quesiti posti da alcune ditte.

**Quesito:1)** In riferimento al S.O. richiesto, (Android 7.0), si richiede se è possibile offrire una macchina senza S.O. Android nativo (acquisito dal Brand insieme alla macchina) ovvero se è possibile fornirlo/installarlo a corredo.

**Risposta:** **Non si conferma.**

**Quesito:2)** Si richiede espressamente che il S.O. Android debba essere fornito e preinstallato dal costruttore in fabbrica.

**Risposta:** **Si conferma quanto richiesto nel capitolato tecnico.**

**Quesito:3)** In relazione alla gara in oggetto, visti i requisiti economici di base, si richiede se è possibile offrire un prodotto avente tutte e tre le seguenti specifiche: - risoluzione dello schermo HD, (richiesto da Vs. C.T. FHD),- la camera posteriore 5MP, (richiesto da Vs. C.T. 8MP)- processore quad core 2.0 GHz (richiesto da Vs C.T. 8 core 1,4 Ghz).

**Risposta:** **Non si conferma.**

**Quesito:4)** Gli "8" da voi richiesti per i tablet sono vincolanti? E' possibile offrire tablet di dimensioni differenti?

**Risposta:** **Si conferma quanto richiesto nel capitolato tecnico.**

**Quesito:5)** Volevamo chiedervi se la porta USB richiesta è una sola. Se una possiamo scegliere tra USB Type C e micro, corretto?

**Risposta:** **Si conferma.**

**Quesito:6)** Volevamo conferma che il S.O. 6.0 va bene.

**Risposta:** **Si conferma. E' comunque preferibile la fornitura di tablet con S.O. Android ver. 7.0.**

**Quesito:7)** In merito al Capitolato Tecnico punto 3 "Condizioni Generali", si prega di confermare se le dichiarazioni di conformità richieste dovranno essere rilasciate dal costruttore dell'apparato proposto.

**Risposta:** **Si conferma.**

